









bione jej jakieś obietnice i przyrzeczenia.

W głosowaniu paragraf 1 z opuszczeniem pozycya „kawa“ został przyjęty znaczną większością. Pozycyę „kawa“ w imiennym głosowaniu przyjęła Izba 153 głosami przeciw 144.

P. minister handlu oświadczył w odpowiedzi na wywody deputowanych Wittmanna i Haasego, iż rząd będzie starał się z pewnością o wyszukanie dróg i środków, któreby mogły zabezpieczyć pierwszy i największy port austriacki przed konkurencją, grozącą mu ze strony portów sąsiednich i skutkiem przebicia góry św. Gottharda (*brawo*). Usiłowania te i zabiegi nie mają wyłącznie na oku interesu samego Tryestu, lecz dążą do zabezpieczenia interesów całego państwa (*brawo*), każdy bowiem kraj, posiadający wybrzeża morskie, pragnie korzystać z morza, stara się swoje produkty transportować morzem i morzem sprowadzać potrzebne mu towary. Tak czyniły wszystkie nadmorskie ludy. Nie potrzeba nawet zapewnienia, że rząd uczyni co tylko będzie w jego mocy dla zapewnienia pomyślności Tryestu. Rząd jednakże żadnych nie robił przyrzeczeń i przy przyszłych swoich przedłożeniach będzie powodował się wyłącznie interesem całego państwa (*żywe oklaski na prawicy*). Minister przeto odpiera kategorycznie insynuację, jakoby rząd czynił jakiegokolwiek przyrzeczenia tam, gdzie obowiązek nakazuje mu coś zrobić (*żywe oklaski na prawicy*).

Prezes powołuje do porządku dep. Schönerera z powodu wyrażenia „korupcyja parlamentarna.“

Dep. Wittmann zabiera głos powtórnie celem wyjaśnienia, że wywody jego były tylko odgłosem petycji przedłożonych przez deputacyę tryesteńską Najj. Panu i rządowi. Do nich to odnosi się wypowiedziane w tej Izbie nadzieje. Mowca odpiera stanowczo i zastrzega się przed zarzutem korupcyi (*żywe oklaski po prawej stronie*). Deputowani tryesteńscy dalecy są od tego, aby pozwolić się przekupić, uczynią oni co będzie tylko w ich mocy, aby podnieść handel Tryestu, spodziewają się jednak, iż rząd i większość Izby dostarczą środków do wytrwania w walce o byt i wyjścia z niej zwycięzko. (*Huczne brawa i oklaski na ławach prawicy*).

Dalsze paragrafy ustawy zostały przyjęte bez rozpraw.

Wiedeń, 24 lutego. W toku rozpraw ogólnych nad ustawą przejściową podwyższającą cła (*Sperrgesetz*) minister skarbu dr. Dunajewski zbijał wywody dep. Plenara, jakoby Izba w kwestyi powzięcia uchwały zostawała pod naciskiem i jakoby obrady z takim były prowadzone pospiechem, iż niemożliwe jest grunturowanie pod względem merytorycznym rozważenie całego przedłożenia. P. minister dowodzi cyframi, że kawa nie może być uważana w Austrii za artykuł ogólnej konsumpcyi. Mowca nie chce i nie może zaprzeczać, że w pojedynczych częściach monarchii zachodzi różnica w konsumpcyi kawy, jednakże tak ma się rzecz z wszystkimi przedmiotami konsumpcyjnymi. Gdyby chciano tylko takie bądź stałe bądź niestałe zaprowadzać podatki, przy których panuje we wszystkich częściach państwa zupełna równorzędność, w takim razie nie byłoby w ogóle możliwe żadne podatki. Jeśli chcemy rozumieć pod wyrażeniem, „klasy pracujące“ urzędników państwowych adwokatów, nauczycieli itd., wtedy minister byłby zmuszonym przyznać, że klasy te konsumują znaczną ilość w mowie będącego artykułu; jeśli jednak pod klasy pracujące podciągniemy pracujących fizycznie, wówczas mylnem byłoby twierdzić, że artykuł ten jest przez nie konsumowany

w wielkiej ilości, i że uważany być musi za środek nieodzowny do życia. Projektowany podatek od kawy nie jest w Austrii bynajmniej nowością. Roku 1844 wynosiło cło od kawy 39 zł. 37 ct. Jeśli porównamy ceny kawy po r. 1879, kiedy uchwalono podwyższenie cła, z cenami z przed r. 1879, spostrzeżemy, że cło nie zostawało w właściwym stosunku do cen. Powolne podwyższenie cła, o którym także wspomiano, miałyby tylko wartość teoretyczną. Wobec panujących prawno-politycznych stosunków przeprowadzenie takiego stopniowego podwyższania byłoby fizycznie niemożliwe. W dalszym ciągu przemówienia p. minister powraca do poprzednich swych oświadczeń i dodaje, że w Austrii szybkie podniesienie dochodów publicznych stało się rzeczą bezwzględnie potrzebną, pozostaje zaś ku temu jedyna tylko droga, t. j. droga podatków niestałych. Mowca powtarza przy tej sposobności, że nie jest przeciwnym reformie podatków stałych. Przedłożenie podatku zarobkowego dlatego doznało zwłoki, iż z różnych stron dopominano się gorąco o zaprowadzenie podatku osobisto dochodowego, ten zaś podatek zostaje w bezpośrednim związku z przedłożeniem o podatku zarobkowym. Oba te przedłożenia zostaną wniesione na najbliższej sesyi. P. minister ma nadzieję i pragnie, aby znalazł przy tej przynajmniej sposobności poparcie ze strony opozycyi; czy nadzieja ta jest usprawiedliwioną przyszłość okaże. Pan minister nazywa nieprawdziwym i bezpodstawnym zarzut, jakoby rząd zmierzał do uciskania podatkami klasy pracujących. Przyszłość pokaże, iż przy konsumpcyi kawy, jak zresztą przy każdej konsumpcyi, klasy zamożniejsze znacznie więcej będą opłacały na rzecz skarbu niż warstwy ubogiej ludności. Przechodząc do zarzutu, że przez podwyższenie cła wzmoże się przemysłnictwo, zauważył pan minister, że dopóki będą istniały granice celne, dopóty istnieć będzie przemysłnictwo. Obowiązkiem jest rządu starać się obostrzyć kontrolę i wprowadzić zle do jak najmniejszych rozmiarów przez powiększenie straży finansowej. P. minister przyznaje, że być może, iż podniesienie cła od kawy przyniesie korzyść Węgom, jednakże względ ten wtenczas tylko miałby znaczenie, gdyby szło tutaj jedynie o podwyższenie cła od samej kawy. Przy ocenianiu jednak taryfy celnej nie należy mieć na oku jednego tylko artykułu lecz trzeba uwzględnić całość, Taryfa celna, ów owoc długoletnich rokowań, powinna być uważaną za słuszny i sprawiedliwy kompromis zawarty między uprawnionymi interesami obu połów monarchii. Da się to udowodnić później przy obradach nad pojedynczymi pozycyami taryfy celnej. Jeśli Węgry chcą kupować drogie produkty przemysłu i popierać przemysł istniejący nie w Węgrzech lecz w Austrii, to można im przyznać pewne niedające się zresztą liczebnie oznaczyć korzyści, jakie mieć będą przy kawie. Pan minister odpiera w końcu obszernie zarzut, jakoby uchwalenie ustawy przejściowej stanowiło prejudykat dla całego przedłożenia o taryfie celnej i prosi o przyjęcie projektu (*Brawa na prawicy*).

Na wniosek dep. Grocholskiego zamknięto rozprawę ogólną.

Dep. Jaworski i Neuwirth przemawiali jako mowcy generalni.

Dep. Lienbacher złożył mandat jako członek komisji celnej.

Wiedeń, 24 lutego. Dzisiaj popołudniu wszystkim 8 oskarżonym w procesie o pożar Ringtheatru doręczono akt oskarżenia.

Monachium, 24 lutego. *Baierischer Courier* donosi, że król wystosował do całego gabinetu pismo odręczne z uznaniem.

Genewa, 24 lutego. Generał Skobelew przybył tu dzisiaj rano, jutro zaś wyjeżdża na Monachium i Pragę do Petersburga.

Petersburg, 24 lutego. Proces Trigonii zostaje w związku z zamachem z dnia 13 marca r. z., zamordowaniem generała Mezencowa i okradzeniem kasy w Chersonie. Akt oskarżenia obwinia Barannikowa o to, że podczas zamachu na Mezencowa strzelał do towarzyszącego temuż pułkownika Makarewa. Terentjewa obwiniono o czynny udział w okradzeniu kasy, odmówiła wszelkich wyjaśnień, podobnie uczynili inni oskarżeni. Przewodniczący chciał zabronić obrońcom naradzenia się z oskarżonymi w czasie posiedzeń sądu, cofnął jednak ten zakaz w skutek reklamacyi obrońców. Jeden z oskarżonych Merkułow wystąpił przeciw niektórym współobwinionym jako świadek obciążający. Zachowanie się oskarżonych jest ciągle zuchwałe.

Berlin, 25 lutego. (*Tel. pryw.*) Poseł rossyjski w Paryżu ks. Orłow, który dziś tu przybywa, będzie miał jutro konferencyę z księciem Bismarckiem.

W tutejszych kołach dyplomatycznych zapewniają, że w umiarkowanych sferach petersburskich panuje takie oburzenie na gen. Skobelewa, jak w Berlinie i Wiedniu.

Berlin, 25 lutego. *Nordf. Allg. Ztg.* powtarza artykuł dziennika *Nowoje Wremia* o znaczeniu mowy Skobelewa i zwraca uwagę, że artykuł ten umieszczony został w organie hr. Ignatjewa, co jest tem bardziej uderzające, że dążności rewolucyjne tego artykułu zwracają się także przeciw cesarstwu rossyjskiemu. Gdyby Rosyjanie chcieli odegrać rolę Atylli i Tamerlana, to nie można przypuścić, ażeby się to stało pod wodzą dynastyi. To też *Nowoje Wremia* nie cara ale Skobelewa mieni swoim Atyllą. Jeżeli Skobelew nazywa Rosyjan niemieckiego pochodzenia pierwszymi wrogami Rosyi, to wiadomo każdemu, że do tej kategorii należy przedewszystkiem zaliczyć dynastyę cesarską.

Petersburg, 25 lutego. (*Tel. pr.*) Krąży wieść, że w przeszłym tygodniu znaleziono wielką ilość proklamacyj w szkole marynarskiej w Kronsztadzie. Żołnierze sami zniszczyli te proklamacye.

*Głos* oskarża prasę reakcyjną, że przez denuncyowanie prasy liberalnej zmusza administracyę do zaostrzenia nadzoru nad prasą i wymierzania na nią kar, jakkolwiek administracya niechętnie temu naciskowi nlega.

Kolonja, 25 lutego. (*Tel. pryw.*) *Köln. Ztg.* donoszą z Paryża, że prawdziwą zupełnie jest wiadomość, iż generał Skobelew miał konferencyę z Gambettą przed i po mowie do studentów serbskich. Przedmiotem tych rozmów były ewentualności wojenne; nie przyszło jednak do żadnych rezultatów. Książę Orłow już przedtem donosił do Petersburga, że Gambetta w tej chwili jest niemożliwym, doniesienie to jednak nie znalazło wiary.

Rzym, 25 lutego. Odpowiedź Niemiec, Austrii, Włoch i Rosyi na zbiorową notę francusko-angielską w sprawie egipskiej nie będzie ani zbiorową ani identyczną, lecz każde państwo odpowie oddzielnie chociaż co do treści analogicznie.

Londyn, 25 lutego. Izba wyższa wybrała bez głosowania komisję mającą sprawdzić skuteczność bilu irlandzkiego, po dyskusyi. w ciągu której lord Granville oświadczył, że wniosek Gladstona nie stanowi wotum nagany dla Izby wyższej, lecz ma na celu jedynie przeszkodzenie przerwie w wykonywaniu bilu i odwrócenie od Irlandyi niebezpieczeństwa.

Waszyngton, 24 lutego. Były senator Conkling mianowany został sędzią trybunału najwyższego, zaś Stargent posłem w Berlinie.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 24 lutego 1882, godzina 2 m. 15, Losy kredytowe 174.—, Weg. akcyje kredyt. 286.—, Akcyje anglo-austr. 114.—, Akcyje banku Union 113 50, Akcyje kolei Karola Ludwika 288.—, Akcyje kolei północnej 241.50, Akcyje kolei południowej 128.50, Akcyje kolei Alföld. 160.50, Akcyje kolei Elzbiety 204.—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 163.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 153.50, Wiedeńskie losy 120 25, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw. w złocie 92.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 99.—, Losy regulacyi Cissy 106.50, Losy tureckie 22 50, Węgierska renta 117.80, Akcyje banku związkowego 107 50, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.20—, Węgierskie losy 112.—, Marka niemiecka —. Usposobienie silne.

Wiedeń, 24 lutego 1882, godz. 5 min. 45. Akcyje kredytowe 294.—, Anglo-Austriackie —, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika 288.—, Południowa —, Renta papierowa 73 52, Galicyjskie listy zastawne 100.50, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 100 50, Losy z r. 1860 —, Napoleondor 9.55— Rubel papierowy —. Usposobienie —.

Wiedeń, 25 lutego 1882, godz 10 m. 45. Akcyje kredytowe 294 50, Anglo-Austr. 114 75, Akcyje banku Union 113 75, Kolej Karola Lud. 283.—, Południowa 128 —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 9.55—, Rubel papierowy —. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 24 lutego. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogr. 12.25 do 13 75 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita pr. 10.000 liter procent 33— do 33 25 zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 12 15 do 12 20 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) — do 13 75 zł.— Berlin: Pszenica żółta (nawrzes. paźd.) 219— m. żyto — m., spirytus 55 50 m., olej rzepakowy 47 40 m., — Szezecin: Pszenica —, rzepak —, — Paryż: maki 159 kilogr. 61 90 fr. olej rzepakowy 69.50 fr., spirytus — fr.— Wroclaw: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

### Pociągi kolejowe.

#### Przychodzą do Lwowa.

(Według południka peszteńskiego.)

Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany).  
Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany).  
Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu): o godz. 3 min. 8 rano (pociąg mieszany); o godz. 2 min. 36 po południu (pociąg mieszany).  
Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min 5 rano i 8 godz. wieczór.  
Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski) do Lwowa o godz. 10 min 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

#### Ochodzą ze Lwowa.

(Według południka peszteńskiego.)

Do Krakowa: o godz. 10 min. 30 w noc (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany).  
Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny) o godz. 11 min 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min 50 w noc (pociąg mieszany).  
Do Podwołoczysk: (z dworca lwowskiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny); o godz. 12 min. 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w noc (pociąg mieszany).  
Do Stanisławowa: (na Stryj) o godz. 6 min. 45 rano i o godz. 6 min 35 wieczór.  
Do Podwołoczysk: (z dworca w Podzamczu); o godz. 10 min. 39 w noc (pociąg mieszany); o godz. 12 min 32 w południe (pociąg mieszany.)

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“, wynosi całorocznie w miejscu (od 1 stycznia do końca grudnia) 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Poszukuje się zagranicę

domowego nauczyciela, któryby udzielać mógł nauki przedmiotów gimnazjalnych. Bliższej in formacji udziela p Gliceli, właściciel domu na ulicy Pańskiej.

August Schellenberg

we LWOWIE Dom bankowy Dom komisowy i KANTOR WYMIANY. i spedycyjny. Polecenia z prowincyi bez doliczenia prowizyi.

W CIĄGU JEDNEJ NOCY

wyleczyć można popękanie skóry, plamy czerwone, krostki, liszaje, odmrożenia i t. d. za pomocą Crème Simon, Paryż, Simon, 36. ul. Provence. We Lwowie u Pp. K. Mikolascha, Jahl'a i Strzyżowskiego.

Spostrzeżenia meteorologiczne z dnia 25 lutego 1882 o godzinie 7 rano. Barometr 741.4mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 0.6°C. Psychrometr wilgotny 0.3°C. Prężność pary 4.0mm. Wilgoć 83%. Zachmurzenie 2. Wiatr SE1 Ozon 9. Temperatura powietrza 9.5° R. Barometr opada. Stan barometru nad poziom morza 767.7mm.

Przyjechali do Lwowa.

Hotel Angielski Pp. Zajęzkowski z Przemyśla. Z Smalawski z Winnik. Z Madejski z Stupnicy. H. Popper z Czerniowiez. K. Pankowski z Grzybowie. F. Gromnicki z Buczacza. Hotel Kuhna. Pp. W. Kowalski z Laszek. R. Körber z Glinian. I. Baldarowicz z Glinian. Odjechali z Lwowa. Pp. M. Br. Romaszkan do Horodeńki. I. Kotkowski do Buczacza. F. Szczepanowski do Sokala. L. hr. Krasiński do Krakowa. Ks. I. Sapieha do Biłki. A. Mazaraki do Nestorowic. I. Cywiński do Osowiec. I. hr. Szepiński do Przełbie. S. hr. Dunin do Krakowa.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 24 lutego 1882.

Table with columns for 'płać żądają waluta austr.', 'złr. et.', 'złr. et.', and 'płać żądają waluta austr.'. Contains sections for 1. Akcje, 2. List zast., 3. Listy dłużne, 4. Oblig, 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns for 'płać żądają', 'złr. et.', 'złr. et.', and 'płać żądają'. Contains sections for 1. Dług państwa, 2. Obligacje, 3. Akcje, 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa, 6. Losy.

Hotel Angielski

Pp. Zajęzkowski z Przemyśla. Z Smalawski z Winnik. Z Madejski z Stupnicy. H. Popper z Czerniowiez. K. Pankowski z Grzybowie. F. Gromnicki z Buczacza. Hotel Kuhna. Pp. W. Kowalski z Laszek. R. Körber z Glinian. I. Baldarowicz z Glinian. Odjechali z Lwowa. Pp. M. Br. Romaszkan do Horodeńki. I. Kotkowski do Buczacza. F. Szczepanowski do Sokala. L. hr. Krasiński do Krakowa. Ks. I. Sapieha do Biłki. A. Mazaraki do Nestorowic. I. Cywiński do Osowiec. I. hr. Szepiński do Przełbie. S. hr. Dunin do Krakowa.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1357 1-3) Edykt. L. 3717 C. k. Sąd powiatowy w Radłowie zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomego Leopolda Rejczyka, iż na prośbę Galic. Zakładu kredyt. włościańskiego dozwolono celem zaspokojenia kwoty 196 zł z pn. na dniu 19 grudnia 1880 l. 3777 na publicznej sprzedaży realności jego pod l. 3 w Jadownikach mokrych, i celem przestrzeżenia jego praw ustanowiono mu kuratora w osobie c. k. Notaryusza Sporna w Radłowie. C. k. sąd powiatowy. Radłów dnia 19 grudnia 1881. Edykt. C. k. Sąd powiatowy w Radłowie przedsięwzięcie dnia 29 marca, dnia 26 kwietnia i 24 maja 1882 każdym razem o godzinie 10 rano publiczną sprzedaż realności pod l. 3 w Jadownikach mokrych Leopolda Rejczyka własnej na rzecz Galic. Zakładu kredyt. włościańskiego pto 196 zł w. a. Cena szacunkowa 600 zł. w. a., zakład 60 zł. Warunki licytacyjne i akt opisanie przejrzeć można w registraturze. R-dów dnia 19 grudnia 1880. (1338 1-3) Obwieszczenie. L. 4545. C. k. Sąd powiatowy w Jordanowie przedsięwzięcie w biurze sądowym w dniach 15 maja, 12 czerwca i 10 lipca 1882 każdym razem o godzinie 10 rano przy musową publiczną sprzedaż realności włościańskiej pod Nr. 85 102/70 w Skawie położonej leżącej masy Jana Sularza własnej w sprawie załadu kredytowego włościańskiego we Lwowie o kwotę 97 zł. 43 et. Ceną szacunkową jest kwota 695 zł. w. a. Zakład 69 zł. w. a. Reszta warunków w sądzie do przedzenia. C. k. sąd powiatowy. Jordanów dnia 13 listopada 1881. (1351 1-3) Edykt. L. 189 C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Józefa Wolańczyka, że 14 stycznia 1882 dol. 189 wniosek przeciwko niemu Klemens Lizak pozw o 21 zł. wa. na który termin na 21 marca 1882 o godz. 8 rano wyznaczono oraz wyzwano, by ustanowionemu w tym sprawie kuratorowi jego Karolowi Mulakowi potrzebną informację udzielił, lub innego obrońcę osobie ustanowił. Cieszanów 22 stycznia 1882. (1356 1-3) Obwieszczenie. L. 7217. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że na dniu 6 marca, 14 kwietnia i 22 maja 1882 każdym razem o

godzinie 10 przed południem, przedsięwzięcie publiczną sprzedaż realności. w Besku pod lk. 52 położonej, ciada tabularnego nie stanowiącej, a dłużnika Jakóba Etry własnej celem sęaguienia na rzecz To. arzystwa zalikzowego w Sanoku resztującej umy 283 zł. 33 et. wa. z pn. Cena szacunkowa realności tej wynosi 430 zł. wa. wadium zaś 10pr. tak wej. Reszta warunków tudzież akt opisanie i ocenienia można przjrzeć w tusądowej registraturze. Rymanów 31 stycznia 1882. (1352 1-3) Edykt. L. 7335. Sąd powiatowy Kęki odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności małżonk-wiekach pod Nr. 60 położonej na porzycie pretensyi Kantego i Jadwigi Włodarskich sumie 150 zł z pn. w Sądzie w 3 te minach w dniach 20 marca, 24 kwietnia i 22 maja 1882 każdym razem o godzinie 10 rano. Cena wywołania 410 zł. Wadyum 41 zł. Kuratorem dla niewiaomych ustanowiono Dr. Chrzanowski-go w Kę. ch. Kęty dnia 30 stycznia 1882. (1344 1-3) Edykt. L. 14523. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle rozpoczyna na zaspokojenie wierzytelności Salamona Turnbeima w kwocie 950 zł. z odsetkami po 12 procent od 21 października 1878 miesiącem, kosztami sądowymi 3 zł. 2 et. i egzekucyjnymi 12 zł. 20 et., 2 zł. 2 et. i 86 et. przymusową publiczną licytację realności pod l. k. 308 w Przemyśle na Garbarzach położonej, wedle dom IV pag. 178 n 10 i 12 haer. dłużników Gustawa i Maryi Unsinnów własnej, dnia 27 mar. a i dnia 4 maja 1882 zawsze o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie w biurze nr. 10 na II piątrze odbyć się mającą. Cenę wywołania, poniżej której realność wspomniana na tych terminach sprzedana nie będzie, stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 7637 zł. 11 et., wadyum zaś wynosi 764 zł. a. w. Reszta warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny i protokół oszacowania tej realności można przejrzeć w tusądowej registraturze. O tem zawiadamiamy strony interesowane, tudzież nieznanego z życia i miejsca pobytu Edwarda Genello i wszystkich wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 13 grudnia 1881 prawo zastawu na realności pod l. k. 308 w Przemyśle na Garbarzach położonej uzyskali, lub którymby uchwała licytacyjna dla jakiegobądź powodu

wcale nie lub do-yé wcześniej doręczoną być nie mogła do rąk ustanowionego kuratora adwokata dra Czajkowskiego z substytucją adw. dra Rosenbacha w Przemyśle i przez niniejszy edykt. Przemyśl dnia 5 stycznia 1882. (1346 1-3) Edykt obwieszczenie. L. 157. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie na prośbę Samuela Schönbluma wzywa posiadacza weksla z daty Rozwadów 17 lutego 1878 na 400 zł. a. w. opiewającego w trzy miesiące od daty łatnego. przez Leibe Reicha na własne zlecenie wystawionego a przez bank Schwarzwstein'a przyjętego, płatnego w Rozwadowie, który przez Leibe Reicha zaskarżony, a następnie już po wydaniu nakazu zapłaty z dnia 14 czerwca 1878 l. 4711 na Samuela Schönbluma żyrowany został, aby weksel ten w ciągu dni 45 tutejszemu sądowi przedłożył, prawa we do niego wykazał, gdyż inaczej weksel ten za umorzony uznany będzie. Rzeszów dnia 26 stycznia 1882. (1348 1-3) Edykt. L. 2383. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem, że na całym dziedzińcu znajdującym się ruchomym tudzież na majątku nieruchomym w krajach, gdzie ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 N. 1 Dz. p. p. z roku 1869 obowiązująca poż. żonem Temv Barbasz postępowanie konkursowe się wprowadza. Kierownikiem tego konkursu ustanowiono c. k. Radcę sądu krajowego dra Szezurowskiego. Wszyscy ci, którzy przeciw tej masie rozbiorowej jako wierzyciele konkursowi z pretensjami wystąpić zamierzają, mają swe żądania, chociażby co do takowych spór nawet był w toku, w przeciągu dni 60 od dnia ogłoszenia tego edyktu licząc w tutejszym c. k. sądzie obwodowym stosownie do przepisów ustawy konkursowej pod zagrożeniem w tejsze ustawie na ten wypadek przewidzianych niekorzyści, zgłosić, zaś na terminie dnia 21 kwietnia 1882 o 10 godzinie rano plynność i pierwszeństwo tych wierzycielności wykazać. Ostatni ten termin będzie także terminem ugodowym. Wierzycielom, którzy swe wierzycielności zgłosili, przysługuje prawo na terminie powyższym, w miejsce zarządcy masy rozbiorowej, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli dotąd urzędujących, inne osoby wedle swego zaufania w drodze wolnego wyboru do powyższych czynności powołać. Celem zatwierdzenia przez sąd ustano-

wionego lub mianowania innego zarządcy masy rozbiorowej i tegoż zastępcy, niemniej wyboru wydziału wierzycieli, termin na 13 marca 1882 na 10 godzinę rano się wyznacza. Wzywa się oraz tych wierzycieli, którzy w obrębie c. k. sądu tutejszego nie mieszkają, żeby kogoś tamże mieszkającego do odbierania doręczeń umocowali i o tem wyniśl § 111 ust. kon. sądowi oznajmili, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, na koszt i ich niebezpieczeństwo, kurator w tym celu ustanowionym zostanie. Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako konieczne się okażą, w dzienniku urzędowym "Gazety Wiedeńskiej i Gazety Lwowskiej" umieszczane będą. Stanisławów dnia 21 lutego 1882. (1297 3-3) Edykt. L. 5826. C. k. Sąd obwodowy ustanowił celem doręczenia a z miejsca pobytu niewiadomemu Louis Pacanowskiemu uchwały tabularnej z dnia 5 lutego 1881 l. 752, zarządzającej ekstatulacyjne praw tegoż do dóbr Mszana dolna, Słomka i Glisne, kuratora do aktu w osobie p. adwokata Dr. Żele howskiego. C. k. Sąd obwodowy. Nowy Sącz dnia 5 listopada 1881. (1337) Edykt. L. 156. W sprawie konkursowej Mendla Adlersberga przemysłowca w Bolechowiu wyznaczam celem powzięcia uchwały co do sprzedaży majątku nieruchomego a w szczególności co do przyjęcia ofert wniesionych względem kupna fabryki zapalek z wolnej ręki, dalej do ponownego głosowania co do sposobu zrealizowania wierzytelności masy, w końcu do drugiej likwidacyi wierzycielności, po upływie terminu pierwszego zgłoszonych wyznaczam termin na dzień 14 marca 1882 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 1 na który wszystkich zgłoszonych wierzycieli wzywam. Bolechów dnia 10 lutego 1882. Komisarz konkursowy Schaeffer. (1303 3-3) Edykt. L. 8965. Dnia 9 maja 1882 o godz. 10 rano odbędzie się w drodze licytacyi publiczna sprzedaż realności pod Nr. 142 w Brzesku położonej, przedmiot ksiąg grunto-wych stanowiącej. Cena szacunkowa 6600 zł. Wadyum 660 zł. Akt oszacowania i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze. C. k. sąd powiatowy Brzesko dnia 24 grudnia 1881.

C. k. wyższy sąd krajowy podaje do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z 20 marca 1874 Nr. 29. Dz. ust. kraj. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1 marca 1882 za nową księgą gruntową uważanym być ma.

I. Dla majęności tabularnych.

Liczba porządkowa	Majęność tabularna	położona	
		w gminie katastralnej	w okręgu c. k. sądu powiatowego
1	Liweze	Liweze	
2	Rusin I	Rusin	
3	Rusin II	Rusin	
4	Waniów	Waniów	
5	Waręż miasto	Waręż miasto	
6	Sulimów	Sulimów	Bełzie
7	Lubliniec stary	Lubliniec stary	
8	Lubliniec nowy	Lubliniec nowy	
9	Płazów	Płazów	Cieszanowie
10	Wola dobrostańska	Wola dobrostańska	
11	Kiernica	Kiernica	
12	Brunndorf	Kiernica	
13	Kalinka	Kiernica	
14	Kamienobrod z kolonią Weissenberg	Kamienobrod	Gródku
15	Porzyce z kolonią Rottenhan	Porzyce	Janowie
16	Krowica także Krowica sama zwana i Krowica lasowa zwana	Krowica sama i Krowica lasowa z miejscowością Bobla	
17	Kobylnica wołoska	Kobylnica wołoska	Lubaczowie
18	Kulparków I część A.	Kulparków I część	
19	Kulparków I część B.	Kulparków I część	
20	Kulparków II część Persenkówka zwana	Kulparków II część	
21	Sygniówka	Sygniówka	miej. del. Sek. II we Lwowie
22	Skniłówek	Skniłówek	
23	Zawisznia	Zawisznia	
24	Zubków	Zubków	
25	Poturzyca z Wulką poturzycką	Poturzyca	
26	Bondiucha-poturzycka	Bondiucha poturzycka	Sokalu
27	Siemianówka	Siemianówka	
28	Głuchowiec z Lubianką, Hutą szczyrzcęką i Hucyskiem	Głuchowiec	
29	Piaski	Piaski	Szczereu
30	Zbudów	Piaski	
31	Tarnoszyn	Tarnoszyn	Uhnowie
32	Słoboda rungurska	Słoboda rungurska	Peczenizynie
33	Zadubrowce	Zadubrowce	
34	Krasnostawce	Krasnostawce	
35	Drahasynów	Drahasynów	Sniatynie
36	Koniaczów	Koniaczów	Jarosławiu
37	Wapowce	Wapowce	
38	Reczpol	Reczpol	
39	Kupna	Kupna	m. del. w Przemyśle
40	Krasice	Krasice	
41	Międzybrodzie	Międzybrodzie	Sanoku
42	Małpa ad Tuligłowy Dom. 14 pag. 43	Małpa	
43	Susułów czyli Susułów ad Tuligłowy Dom. 14 pag. 109 w Tabuli zapisana	Susułów	Komarnie
44	Hruszów	Hruszów	
45	Tynów (przyległość do dóbr Medenice) Dom 92 pag 68 w Tabuli zapisana	Tynów	Medenicy
46	Wołeniów czyli Wołezniów	Wołeniów	
47	Żurawków przyległość do dóbr Bereźnica Królewska Dom. 113 pag. 79	Żurawków	
48	Bereźnica królewska	Bereźnica królew.	Żydaczowie
49	Roguźno	Roguźno	
50	Spryńka	Spryńka	miej. del. w Samborze
51	Władypol	Sadkowiec	
52	Buczów	Starasól	Starej soli
53	Bratkowce Dom. 8 pag. 71	Bratkowce	
54	Bratkowce część Dom. 26 pag 205	Bratkowce	Stryju
55	Błonie czyli Słobódka Dom. 8 pag. 73	Bratkowce	
56	Chromohorb pod nazwą „Chromohorb część“	Chromohorb	
57	Chromohorb pod nazwą „Chromohorb część“ zwana Kłodniczyzna	Chromohorb	
58	Grabowiec przyległość do dóbr Stryj	Grabowiec	Stryju
59	Seredne vel Seredna ad Wojniów	Seredne	Wojniowie
60	Przedmieście	Przedmieście	
61	Zurawiniec	Zurawiniec	Buczaczu
62	Ciężów	Ciężów	
63	Uhorniki	Uhorniki	
64	Podłuże	Podłuże	
65	Uzin	Uzin	miej. del. w Stanisławowie
66	Dobrowlany	Dobrowlany	
67	Markowce I część	Markowce	
68	Markowce II część	Markowce	
69	Markowce III część	Markowce	Tysmienicy
70	Rasztowce	Rasztowce z Dubkowcami	
71	Dubkowce	dtto	
72	Scianka	dtto	
73	Mazurówka	dtto	Grzymałowie
74	Jabłonów	Jabłonów	Kopyczyńcach
75	Zadnieszówka	Zadnieszówka	
76	Dorofijówka	Dorofijówka	
77	Mysłowa	Mysłowa	Skalacie
78	Bucniów	Bucniów	m. del. w Tarnopolu
79	Hleszczawa	Hleszczawa	Trembowli
80	Zabłótce	Zabłótce z miejscowością Wołkowatyceze	
81	Wołkowatyceze	dtto	
82	Krystynówka	dtto	Brodach
83	Chochoniów	Chochoniów	
84	Kunaszów	Kunaszów	Bursztynie
85	Kaplińce	Kaplińce	Kozowej

Liczba porządkowa	Majęność tabularna	położona	
		w gminie katastralnej	w okręgu c. k. sądu powiatowego
86	Medowa	Medowa z Wymysłówką	
87	Zmysłówka czyli Wymysłówka	dtto	
88	Tryhubowa	Kozowa	Kozowej
89	Czechy	Czechy	
90	Czechy część Iskrowszczyzna	dtto	
91	Czechy część Iskrowszczyzna czyli Wielechowszczyzna	dtto	
92	Ożydów	Ożydów z Angielówką	
93	Anielówka	dtto	
94	Wierzchowina	dtto	Olesku
95	Podkamień	Podkamień	Rohatynie
96	Hrabużna	Chrabużna lub Hrabużna	Zborowie
97	Kudobińce	Kudobińce	
98	Kudynowce-dolne	Kudynowce	
99	Kudynowce-górne	dtto	
100	Bubszczany	Bubszczany	Zborowie
101	Remiszowce	Remiszowce z miejscowością Szpikłoso	
102	Szpikłoso	dtto	
103	Czaremchowiec	dtto	miej. deleg. w Złoczowie
104	Snowicz	Snowicz	

II Dla mniejszych posiadłości w gminach katastralnych.

- Liweze
- Rusin
- Waniów
- Waręż miasto
- Sulimów podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Bełzie
- Lubliniec stary
- Lubliniec nowy
- Płazów
- Lipsko podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Cieszanowie.
- Wola dobrostańska
- Kiernica z kolonią Brunndorf i miejscowością Müllersdorf podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Gródku.
- Kamienobrod z Kolonią Weissenberg podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Gródku
- Porzyce lub Porzece z Kolonią Rottenhan
- Kobylnica wołoska
- Kulparków I część
- Kulparków II część
- Sygniówka
- Skniłówek podlegających c. k. sądowi powiatowemu miej. del. Sek. II we Lwowie.
- Zawisznia
- Zubków
- Poturzyca z miejscowością Wulka poturzycka
- Bendiucha poturzycka podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Sokalu.
- Głuchowiec
- Piaski
- Ostrów podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Szczereu
- Słoboda rungurska podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Peczenizynie.
- Zadubrowce
- Krasnostawce
- Drahasynów podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Sniatynie.
- Koniaczów podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Jarosławiu.
- Skład solny
- Ostrów
- Wapowce
- Reczpol
- Kupna
- Krasice podlegających c. k. sądowi powiatowemu miej. del. w Przemyśle.
- Rakowa
- Międzybrodzie podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Sanoku.
- Małpa
- Susułów podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Komarnie.
- Hruszów
- Tynów podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Medenicach.
- Wołeniów (lub Wołezniów)
- Zurawków
- Bereźnica-królewska podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Żydaczowie.
- Roguźno
- Spryńka podlegających c. k. sądowi powiatowemu miej. del. w Samborze.
- Starasól z dolnym i górnym przedmieściem z miejscowościami Zawadki, Sasy i Twary podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Starej soli.
- Bratkowce (z miejscowością Antonówka i Błonie)
- Chromohorb
- Grabowiec podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Stryju.
- Seredne podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Wojniowie.
- Przedmieście
- Zurawiniec podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Buczaczu.

54. Ciężów  
 55. Uhorniki  
 56. Podłuże  
 57. Uzin  
 58. Dobrowlany podlegających c. k. sądowi powiatowemu miej. del. w Stanisławowie.  
 59. Markowce podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Tysmienicy.  
 60. Rasztowce z Dubkowcami i Scianką podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Grzymałowie.  
 61. Jabłonów podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Kopyczyńcach.  
 62. Zadnieszówka lub Zadnieszówka  
 63. Dorofijówka  
 64. Mysłowa podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Skalacie.  
 65. Hleszczawa podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Trembowli.  
 66. Zabłótce z miejscowością Wołkowatyceze podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Brodach.  
 67. Chochoniów  
 68. Kunaszów podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Bursztynie.  
 69. Kaplińce  
 70. Medowa z Wymysłówką podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Kozowej.  
 71. Ożydów z Angielówką lub Angielówką lub Anielówką podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Olesku  
 72. Podkamień podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Rohatynie.  
 73. Chrabużna lub Hrabużna  
 74. Kudobińce  
 75. Kudynowce  
 76. Bubszczany podlegających c. k. sądowi powiatowemu w Zborowie.  
 77. Remiszowce z miejscowością Szpikłoso  
 78. Snowicz  
 79. Sasso podlegających c. k. sądowi powiatowemu miej. del. w Złoczowie.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg przejrzanym być może, a to dla posiadłości tabularnych pod I 1-32 w Tabuli krajowej przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie, pod I 33-36 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwodowego w Kołomyi, pod I 37-42 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwodowego w Przemyśle, pod I 43-60 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwodowego w Samborze, pod I 61-70 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie, pod I 71-80 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu, pod I 81-105 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwodowego w Złoczowie, zaś co do posiadłości pod II poszczególnionych w biurze dotyczącego c. k. sądu powiatowego.

Od dnia wyżej wspomnianego wszelkie nowe prawa czy to własności, czy zastawu, czy jakiegokolwiek inne prawa hipoteczne, odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich którzyby:

- Na podstawie jakiegokolwiek prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana, przez dopisanie, odpisanie, lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakibądź inny sposób nastąpić miała.
- Już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi, lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile te prawa jako do dawnego sta-





(1350 1-3) **E d y k t.**  
L. 10284. Dnia 28 marca, 2 maja, 6 czerwca 1882 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności l. k. 36 w Przyborowiu objętej Adama Makaronskiego własnej na rzecz Kazimierza Zwierza celem zaspokojenia 100 zł.  
Cena szacunkowa 1.370 zł.  
Wadyum 137 zł.  
Akt oszacowania i warunki licytacyjne przegladane można w registraturze.  
C. k. sąd powiatowy.  
Brzesko dnia 13 stycznia 1882.

(1339 1-3) **E d y k t.**  
L. 515. Ludwika Bidzińskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego wzywa się, aby w celu założenia deklaracji do spadku po zmarłym w Horpinie 14 sierpnia 1872 z pozostawieniem pisemnego odcyflu z daty Horpin 24 lipca 1872 ojcu Franciszku Bidzińskiemu do jednego roku do tutejszego sądu zgłosił się, inaczej spadek przez kuratora w osobie Zygmunta Bidzińskiego ustanowionego przyjęty a część spadkowa, aż do jego śmierci w sądzie przechowaną zostanie.  
Z c. k. sądu powiatowego.  
Kamionka 31 stycznia 1882.

(1190 3-3) **Obwieszczenie.**  
L. 6168. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia iż, na podstawie dokonanego, dnia 9 lutego 1882 wyboru, adw. Dr. Rares stałym zarządcą masy rozbiow j Chaima Abrahamowa Rozenberga, zaś Izidor Baumann zastępcą zarządcy masy, zamianowani zostali.  
Z c. k. sądu krajowego  
Lwów dnia 11 lutego 1882

(1343 1-3) **E d y k t.**  
L. 922. Z pobytu niewiadomego pana Józefa Romaszka dzierżawcy dóbr Koszyłowiec zawiadamia się, że pan Jakób Romaszkan wniósł przeciw temuż pod dniem 22 lutego 1882 l. 922 powizowy zna grabież celem zabezpieczenia funduszu odpowiedzialności względem osypać się mającego nasienia wiosennego, której tusadową uchwałą z dnia 20 lutego 1882 miejsca dano i dla tegoż na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie P. Teodora Łagodzińskiego z Tlustego ustanawia  
C. k. sąd powiatowy.  
Tluste 20 lutego 1882

(1336 1-3) **E d y k t.**  
L. 6738. W dniach 17 marca, 21 kwietnia i 26 maja 1882 każdą razą o godzinie 10 przed południem odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej pod nr. kon 493 s. rep. 28 w starych Bohorodecznach położonej do dłużnika Fedora Dołotka ze starych Bohorodecznach należącej w tutejszym c. k. Sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 300 złr. zpn. z tem, iż realność ta na pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trze im także i niżej tejże sprzedaną będzie  
Cena szacunkowa wynosi 600 złr.  
Wadyum 60 złr.  
Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania i oszacowania przjrzyć można w tusadowej registraturze.  
Bohorodeczany dnia 5 stycznia 1882

(1342 1-3) **Obwieszczenie.**  
L. 746. W dniach 27 marca, 28 kwietnia i 26 maja 1882 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. kon. 656 w Perehińsku pow. Dolina położonej, dłużników Izaka i Racheli Knollów własnej, w tutejszym c. k. Sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 687 złr. 38 ct. w. a zpn. każdą razą o godzinie 10 przed południem z tem.

za na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.  
Cena szacunkowa 1200 złr jest ceną wywołania.  
Wadyum wynosi 10pr.  
Resztę warunków w tutejszej registraturze przjrzyć można.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Rożniatów 15 lutego 1882.

1341 1-3) **Obwieszczenie**  
L. 574. W dniach 27 marca, 28 kwietnia i 26 maja 1882, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. kon. 28 subrep. 74 w Dubie powiatu Dołińskiego położonej dłużnika Stefana Iwanyszynego, nieobjętej masy spadkowej własnej, w tutejszym c. k. Sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 86 złr. 76 ct. w. a zpn. każdą razą o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie.  
Cena szacunkowa 200 złr. jest ceną wywołania.  
Wadyum wynosi 10pr.  
Resztę warunków w tutejszej registraturze przjrzyć można.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Rożniatów 14 lutego 1882

(1349 1-3) **Obwieszczenie.**  
L. 18623. Celem zaspokojenia wierzytelności Jana Buceja w kwocie 30 złr. z pn. rozpisuje c. k. powiatowy Sąd miej. deleg. egzekucyjną sprzedaż realności pod lk 46 w Bateczach położonej dłużnika Fedka Hawryszki własnej, wykazem l. 20 wspomnianej gminy objętej w dniu 20 marca, 19 kwietnia, i 26 maja 1882 zawsze o godzinie 9 rano, tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć się mająca.  
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 603 złr. wyprowadzona  
Zakład wynosi 60 złr. 30 ct.  
Warunki licytacyjne akt opisania i oszacowania rzeczony realności mogą być przjrzone w tusadowej registraturze.  
Przemysł 15 grudnia 1881.

(1370) **Obwieszczenie.**  
L. 695. C. k. Komisya hipoteczna c. k. sądu powiatowego w Brzostku zawiadamia, że dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Dębowa rozpoczyna z dniem 23 lutego 1882.  
Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w dotyczących urzędach gminnych.  
Brzostek dnia 14 lutego 1882.

**Doniesienia prywatne.**  
Nakładem i drukiem  
**J. B. LANGIEGO w GNIEZNE**  
wyszło:  
**Prałaci i Kanonicy**  
KATEDRY METROPOLITALNEJ GNIEZNIENSKIEJ  
OD ROKU 1000 AŻ DO DNI NASZYCH  
podług źródeł archiwalnych opracował  
**Ks. JAN KORYTKOWSKI,**  
kanonik metropolitalny gniezu.  
Zeszyt drugi. — Cena 3 marki.  
Zamówienia na dzieło powyższe, obejmujące zeszytów 23 po 3 mk. (zeszyt I. 6 mk. za co ostatni bezpłatnie), przyjmują wszystkie księgarnie krajowe i zagraniczne. Przedpłatę na dzieło całkowite mk. 50 przyjmuje tylko księgarnia nakładowa. (1348 1-3)

**Główny skład Herbaty**  
**DO HANDLU**  
**FR. SCHUBUTHA I SYNA**  
WE LWOWIE.  
Sekretarjat  
Jego Królewskiej Wysokości  
księcia Leopolda  
Bawarskiego.  
Monachium 23 stycznia 1882.  
Wielmożny Panie!  
Za załączone zł. 40 upraszam uprzejmie o ponowne nadślanie 20 funtów herbaty którą proszę pod adresem Jego Królewskiej Wysokości Najdostojniejszego księcia Leopolda Bawarskiego wysłać.  
Z głębokim szacunkiem  
**F. J. Peter,**  
sekretarz nadworny.  
HERBATĘ powyższą w cenie 2 zł. za funt jak również inne prz dnie gatunki poleca handel  
**Fryd. Schubutha i Syna**  
Lwów, Rynek.  
Fryderyka Schubutha i Syna

**Labancz**  
Ogier skarogniady, pełnej krwi po **Ostreger** od **Brown Agnes** po **West-Australian**. (O. G. B. Vol I pag. 291) stanowić będzie oba klacze po 35 zł. od sztuki — Owies i siano po cenie targowej w **Niegowici** poczta **Gdów**. (1362 1-3)

**MORSZYN**  
Zdrojowiska Solankowe-Borowinowe  
poleca swoje cenne  
przetwory lecznicze do picia i kąpieli  
i przyjmuje zamówienia na takowe.

**Woda gorzka naturalna z droju „Bonifacego“** w małych dawkach sprawia już obite wypróżnienia bez bólu i upośledzenia trawienia i zaleca się wskutek tego do dłuższego użycia.  
**Sól gorzka** rodzima ze droju „Bonifacego“ żugowana pod kontrolą komisji Towarzystwa lekarzy galicyjskich i c. k. profesora chemii Dr. Radziszewskiego, na sposób soli karlsbadzkiej.  
Na zasadzie doświadczenia, zrobionego tak w klinice mojej, jakoteż w praktyce prywatnej, uważam użycie soli morszyniejskiej ze droju „Bonifacego“ jako środka bez bólu i osłabienia lekko czyszczącego za nader skuteczne. Z tego powodu przenoszę podawanie

tej soli w cierpieniach kobiecych z zatkaniami połączonych, nad sól Karlsbadzką, glauberską, oraz wody gorzkie i mogą ją sumiennie polecić, w miejsce wymienionych środków leczniczych, z dodatkiem, że co do działania i skutku takowe przewyższa.  
Lwów d. 17 listopada 1881. (445 6-6)  
**Prof. Dr. Adam Czyżewicz**  
c. k. radca zdrowia.

**Żug bromo-solankowy ze droju „Magdaleny“**, takiej samej dobroci jak kreucnaehski i halski.  
**Żug borowinowo-solankowy**, po raz pierwszy do użytku lekarskiego wytworzony, a posiadający przy miernej stosunkowo ilości soli kuchennej i bromu wiele kwasu mrońkowego i żelaza. Powyższe Żugi są na składzie w Wiedniu u pp. Dr. J. N. von Heinrich, właściciela Romisches Bad, zaś główny skład dla Austr. u Dr. Wells, c. k. liweranta nadwornego wód mineralnych zum „Blauen Igel“ l. 5.

Na składach: w Krakowie u pana J. Wentzla (upoważniona Filia wód mineralnych naturalnych Galicyjskich i Czeskich). We Lwowie w aptekach Pp.: K. Mikolascha, J. Beisera, J. Piepasa, C. Krzyżanowskiego, Z. Ruckera, w handlu p. Karola Klimowicza; w Tarnowie u p. J. Reida apt.; w Rzeszowie w handl. Schaittera i spółki; w Przemysłu u p. H. Tarczyńskiego apt.; w Czerniowcach w handlu p. Ignacego Sehnireha; w Stanisławowie u p. Jana Macury; w Strylu u p. Zagórskiego; w Jassach w apt. pp. Antoniego Lindego, A. Racowitza, Rudolfa Petelenza, Franciszka Konga; w Roman w apt. p. Maksa Frankla; w Bakan w handlu p. Jurista; w Botusznanach w handlu p. M. Spilera; w Suczawie w aptekach pp. Mik. Karzewskiego i Juliusza Fieberta.

**Ogłoszenie licytacyi.**  
**Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego**  
ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny)  
podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe do d. 31 grudnia 1881 roku zastawy w dniach 8 i 9 marca 1882 roku w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl §. 59) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.  
Lwów dnia 18 lutego 1882. (1163 2-3)

**!!!Cztery wielkie medale zasługi i list pochwalny!!!**  
Znakomite powodzenie i powszechne uznanie, jakie zyskały moje wyroby, zniewalają mnie do podania do publicznej wiadomości, że

**PILIPTON**  
włosom siwym i wypłowiałym po kilkukrotnem użyciu przywraca piękny, naturalny kolor. **Pilipton** nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę. **Cena flakonu 1 zł. 50 ct.**

**W A L E N T I N**  
najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wylisiałe nieprzedawnione pod działaniem tego środka pokrywają się pięknym włosom.  
**Cały flakon 3 zł. Pół flakon 1 zł. 60 ct.**

**Woda ateńska**  
używa się do skrapiania włosów, oprócz przyjemnego zapachu, zapobiega tworzeniu się łupieżu, oczyszcza skórę i włosy. **Cena 50 ct.**

**NIGRETINA**  
Po długim doświadczeniu udało się mi wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałą i piękną kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. **Cena 1 zł.**

**Antilenttilia**  
usuwa **piegi, opalenie słoneczne, plamy wątrobiane**, nadaje twarzy **białość, delikatność i przejrzystość.** **Cena 2 zł.**

**WODA FIOŁKOWA**  
nieporównany środek, usuwa z twarzy przyszcze, liszaje, trędziki, pierzchnienie i łuszczenie się skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównana delikatność. **Cena 1 zł.**

**MAGNOLINA**  
jedeny środek odświeżający skórę, skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem **Magnoliny** staje się miękka, przejrzysta i delikatna. **Magnolina** usuwa **czernienie nosa**, niszczy **wagry** t. j. czarne punkceki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. **Cena** tego znakomitego środka **1 zł. 50 ct.**

**WODA LILJOWA**  
Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilkukrotnem użyciu zupełnie nikną. **Cena 1 zł. 50 ct.**

**Orientalina czyli Pudr w płynie**  
nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przyjemną białość (dla oka niedostrzegalną) odświeża ją i konserwuje. **Cena 1 złr.**

**PUDR KSIĄŻĘCY BIAŁY**  
jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bizmutu ani ołowiu, — żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu, pomimo tego przyjemnie prz. to twarzy, nadaje śliczną, naturalną i bardzo przyjemną białość i delikatność. **Cena pudełka 1 złr.**

**PUDR KSIĄŻĘCY**  
cielisto-różowy i cielisto-żółtawy po 1 złr. 20 ct.

**KREM ORYENTALNY BIAŁY**  
cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatek.  
Kremy te czynią zadość wszelkiemu wymaganiu, nadają bowiem twarzy naturalną białość, delikatność i przejrzystość, są nieszkodliwe i dla oka niewidzialne. Twarz martwa, pokryta brudami, nierówno-szorstka, zostaje całkiem odświeżoną i odmłodzoną. — **Cena 1 złr. 20 ct.**

Powyżej wymienionych artykułów nabyć można we fabryce we Lwowie przy ulicy Kopernika pod l. 3 i w filii w Krakowie, Sukiennice l. 20, także u Stechera w Stanisławowie; Jamrogiewicza w Tarnopolu i u Karzykiewicza w Podhajcach.

**J. IHNATOWICZ**  
magister farm. i chemik sądowy. (595 10-?)

**Główny skład Herbaty**  
**DO HANDLU**  
**FR. SCHUBUTHA I SYNA**  
WE LWOWIE.  
Sekretarjat  
Jego Królewskiej Wysokości  
księcia Leopolda  
Bawarskiego.  
Monachium 23 stycznia 1882.  
Wielmożny Panie!  
Za załączone zł. 40 upraszam uprzejmie o ponowne nadślanie 20 funtów herbaty którą proszę pod adresem Jego Królewskiej Wysokości Najdostojniejszego księcia Leopolda Bawarskiego wysłać.  
Z głębokim szacunkiem  
**F. J. Peter,**  
sekretarz nadworny.  
HERBATĘ powyższą w cenie 2 zł. za funt jak również inne prz dnie gatunki poleca handel  
**Fryd. Schubutha i Syna**  
Lwów, Rynek.  
Fryderyka Schubutha i Syna

# KAZIMIERZ LEWICKI

GLÓWNY SKŁAD DLA GALICJI (1863 1-2)

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska 1. 6.

Założony w roku 1845

poleca: **Zapałki szwedzkie**

1 pakiet zawierający 10 pudełek 7 centów

**Postumenciaki stołowe** do szwedzkich zapałek, sztuka po 25 cent., 30 cent. 70 cent. i wyżej.

**Wykłuwanie do zębów** zwykłe, 100 wiązań 50 centów, zaś lepsze 1 wiązanka 5 centów.

**Piramidki na zwykłe siarniki z gliny**, po 15 cent. i po 20 cent. dttto. z porcelany po 25 cent., 30 cent., 50 cent. i wyżej.

**Popielniczki do cygar** z porcelany, terakoty, majoliki w obfitym wyborze.

**W** patologicznych wypadkach braku regularności, w bladaczce, niedokrewności i upławach, tudzież w wszelkich słabościach tajemniczych płci niewieściej, udziela skutecznej rady i pomocy pod zaręczeniem najściślejszej dyskrecyi (1171 3-2)  
Specjalista chorób tajemniczych, pr. lekarz Wszzech - Medycyny

**J. KURPIEL** przy ulicy Wałowej 1. 3, I-sze piętro. — Ordynuje od 9 do 12 przed i od 2 do 6 po południu. — Wchód i wychód, tudzież czekalnie separowane. — Także listownie.

**W przeciagu 24 godzin** wykończa się choćby najstrojnieszka suknią za miernem wynagrodzeniem podług najnowszej mody, także kraje i pasuje stanki po 50 ct.  
Pracownia sukien damskich i bielizny męskiej  
**JURKIEWICZ**  
ul. Halicka 1. 44. (218 14-15)

**Węgierskie i włoskie towary.**  
Czarna maść na skóry, rzemieńce i obuwie, 1 klo. zlr. 1.20.  
Cytryny, 100 sztuk zlr. 3.—  
Cynamon 1 klo. zlr. 1.25  
Cykuta 1 klo. zlr. 1.80  
Daktyle białe 1a. 1 klo. zlr. 1.60  
Bryndza jesienna 4<sup>3</sup>/<sub>10</sub> klo. franco zlr. 3.10  
Figi wiankowe 1 klo. zlr. —.32  
Figi sułtańskie 1 klo. zlr. —.78  
Gwoździki całe 1 klo. zlr. 2.25  
**Karafioly** świeże 3—4 klo. franco zlr. 2.—  
Migdały duże słodkie 1 klo. zlr. 1.16  
Marmulada morelowa 1 klo. zlr. 1.50  
Papryka królewska 1 klo. zlr. —.80  
Pieprz czarny luc angielski 1 klo. zlr. 1.05  
Pomidory gotowane i butelka 1/2 litrowa zlr. —  
**Powidła** 4<sup>3</sup>/<sub>10</sub> klo. franco zlr. 1.60 do 1.80  
Rodzynki żółte bez pestek i z pestk. 1 klo. zlr. —.60  
czarne 1 klo. zlr. —.78  
Sardynki marynowane 5 No. franco zlr. 2.60  
Śledzie marynowane 5 klo. franco zlr. 2.70  
Kawior 1 klo. zlr. 1.90  
Świeca flora 56<sup>1</sup>/<sub>2</sub> g. do 450 franco od 4.10 do 4.60  
Sponina gruba świeża 4<sup>3</sup>/<sub>10</sub> klo. franco zlr. 4.20  
Smalec świeży 4<sup>3</sup>/<sub>10</sub> klo. zlr. 3.90  
Sliwki duże 4<sup>3</sup>/<sub>10</sub> klo. franco zlr. 2.20

**Tomasz Gurowicz**  
Budapeszt. (1860 1-12)

**W c. k. konces.**  
Instytucie nauk. wojskowym  
ul. Piekarska 1. 21  
rozpoczyna się **nowy kurs** do egzaminów na **jednorocznych ochotników**, t. j. takich, którzy nie ukończyli szkół przepisanych, chcą zostać jednorocznymi ochotnikami, z dniem 1 marca r. b. Zgłaszać się można w Zakładzie co dzień od godz. 5 do 7 po połud. Na zgłoszenia się z prowincyi udziela Dyrektor zakładu listownie wszelkich wyjaśnień, a na żądanie rozsyła programy i plany naukowe bezpłatnie.  
Zakład utrzymuje już od lat 12tu wzorowo kierowany pensyonią, do którego uczymy się uczniowie uczęszczający do szkół średnich publicznych. Pensyonisci noszą mundur zakładowy z trzema stopniami odznak za pilność i obojętność  
**F. Koestlich**  
Dyrektor Zakładu. (1054 4-5)

Zupełnie świeży transport ze zbioru 1881/82 r. przewybornej przez „Suez“ sprowadzonej  
**HERBATY** chińskiej  
a mianowicie:  
Cena  
Nr. 1. **Taszu**, żółtokwiatowa sromat za 1/2 kilo zlr. 4-40  
Nr. 2. **Juntojezan**, białokwiatowa zlr. 3-60  
Nr. 3. **Nandzyn**, czarna aromatyczna zlr. 3  
Nr. 4. **Souchong**, mało narkot. zlr. 2-50  
Nr. 5. **Chong**, czarna familijna zlr. 1-80  
Nr. 6. **Wysiewki** z herbaty zlr. 1-20  
Nr. 7. z najlepszych herbat zlr. 3-90  
**KAWA** w najprzedniejszych rodzajach najtaniej w handlu  
**St. Markiewicza**  
we Lwowie Rynek 1. 42. (8 8-2)

**Chłopcy**  
z kaucją 1 zlr. znajdują zajęcie w księgarni **F. H. Richtera.**  
(1358 1-3)

**Malagę z chiną** wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda we Lwowie.  
Środek ten jest ekstraktem królewskiej kory chinowej. Działa niezawodnie przeciw niedokrewności, cierpieniom nerwowym, febrom i osłabieniu. Jako toniczny i pokrzepiający wzbudza apetyt i wywiera najznakomitsze skutki w rekonwalescencji po chorobach ciężkich wycieńczających.  
Główny skład w aptece pod „Złotym słoniem“  
**HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie.**  
Cena 2 zlr. 50 cent. (949 3-2)

**MEDAL ZŁOTY**  
na Wystawie powszechnej w 1878.  
WIELKI MEDAL ZŁOTY I MEDAL POSTĘPU 1872—1873  
4 DYPLOMY HONOROWE.  
**MASZYNY NIESTANNE**  
do wyrabiania **NAPOI GAZOWYCH** wszelkiego gatunku  
Wody selecerskiej, Limoniady, Soda Water, win musujących, nasyceania gazem piwa etc.  
**HERMANN LACHAPELLE** 14, rue du FAUBOURG-POISSONNIERE, PARYZ.  
Posyłka bezpłatna prospektów szczegółowych. (650 4-4)  
**J. BOULET & Comp. Następcy.**

Nakładem księgarni **F. H. RICHTERA (H. ALTENBERGA)**  
we Lwowie.  
Wyszła w wydaniu drugim znacznie pomnożoną.  
**Antologia poetów polskich.**  
Rychnie wyczerpanie, bo w ciągu zaledwie ośmiu miesięcy pierwszego wydania tego dzieła, którego układu dokonał znany poeta p. Władysław Bełza, a ilustrowali artyści tej miary, co Andrioli, Brandt, Gerson, Kossak, Lesser, Pillati, Żmurko, jest najlepszym dowodem, że „Antologia poetów polskich“ przypadła do smaku publiczności naszej że stała się nieodzownym dziełem w bibliotekach prywatnych, a oraz najodpowiedniejszym i najmiłszym podarunkiem dla miłośników poezyi ojczystej.  
W istocie po wielu latach przerywy w tego rodzaju publikacjach, „Antologia Polska“ była zjawiskiem nader pożądanym, zwłaszcza, że podawała w systematycznym a nader pracowicie dokonanym układzie, całokształt naszej poezyi od najdawniejszych, aż do ostatnich czasów.  
W wydaniu obecnym, znacznie rozszerzonym co do treści znajduje pomieszczenie siedmiesięciu sześciu poetów polskich, których utwory ozdabia 12 ilustracyj najpiękniejszych naszych rysowników. Mimo zwiększonej objętości książki z 26 na 32 arkuszy druku mimo przyozdobienia jej sześciu ilustracyami więcej niż w pierwszym wydaniu mimo wreszcie przepysznnej oprawy — cena **Antologii Polskiej** nie została podwyższoną i wynosi 6 zł.  
(1167 2-3)

**Gotta'sche Bibliothek der Weltliteratur.**  
Dieses neue litterarische Unternehmen bringt in gleichmässigen, gut redigierten und schön gedruckten Oktav-Ausgaben zum Preise von nur 60 Kr. 6. W.  
für den elegant in Leinwand gebundenen Band von ca. 300 Druckseiten die klassischen Dichterwerke Deutschlands und des Auslands, u. A. die Werke von Goethe, Schiller, Lessing, Shakespeare, Molière, Dante, Calderon, Platen, H. v. Kleist, Lemau, Chamisso, Körner. — Alle 2 bis 3 Wochen ein Band.  
Man kann auf die ganze Serie oder auf einzelne Dichter subscribiren. Auch einzelne Bände werden abgegeben.  
Folgende Beispiele mögen die Aufmerksamkeit dieses neuen Unternehmens klar machen: Schiller's Ant. d. d. Dichter 60 Kr. 6. W. Kosten, Goethe's 1. und 2. Teil 60 Kr. 6. W. Kosten, Schiller's 1. Teil 60 Kr. 6. W. Kosten, Schiller's 2. Teil 60 Kr. 6. W. Kosten.  
Ausführung Prospekt. — Bände  
**F. H. Richter's Buchhandlung in Lemberg.**

**W. ADAMOWICZ, Brody.**  
Wylączny główny skład **HERBATY** karawanowej z MOSKWY w handlu  
**W. ADAMOWICZA** w Brodach w oryginalnych pakietach  
1/1, 1/2 i 1/4 funt. w conie od zlr. 2.24, 3.24, 4.24 i wyżej za funt. Każda paczka zaopatrzona bandarolą i pląbą z miejsca (1138 4-10)  
**W. ADAMOWICZ, Brody.**

Najnowszy **PORADNIK** mój, wydanie III o słabościach z zakażenia krwi pochodzących (wenerycznych) obojga płci, oraz sposoby leczenia, według najnowszych poglądów opracowany, z przydatkiem o prostytucyi, można nabyć u mnie za 1 zł. za pobraniem poczt. 1 zł. 20 ct. Także udzielam rady listownie.  
**Dr. A. Berger**, kilkunastoletni specyjalista chorób pciowych, oraz lekarz chorób dzieci. Ord. demowa od 3 do 5 po poł. Ul. Karola Ludwika 1. 7. (306 7-7)

**Zuzanna Krzyżanowska**  
Lwów, ul. Czarnieckiego 1. 28  
**Biuro nauczycielskie:**  
polecia nauczycielki z wyższem wykształceniem, gubernantki i bony Francuski, Niemieki i Angieki, oraz pośrednicy w ich sprowadzaniu. Przyjmuje nauczycielki za miernem wynagrodzeniem na stół i mieszkanie. (477 4-12)

**Ważne dla domostwa!**  
**Kawa**  
wprost z Hamburga w najlepszym gatunku po cenie en gros, od  
**Karola Fr. Burghard'ta**  
w Hamburgu  
w workach o 5 kilo wolnych od portoryum włącznie opakowania za pobranem pocztowem  
Mokka prawdziwa arabska, najwybor. 5 kil. 7 zł. —  
Mocha wysmienita w smaku „ 6 zł. 30  
Ceylon Perlowa najwybor. i łagodna „ 5 zł. 60  
Melange (mieszana) poleca się szczególnie „ 5 zł. 50  
Ceylon Plantation, bardzo dobra w smaku „ 5 zł. 30  
Jawa złota, szczególnie dobra „ 5 zł. —  
Guatemala, wyborna i wydatna „ 4 zł. 80  
Kuba niebieskawo-zielona, wysmienita „ 4 zł. 75  
Santos wyborna i silna „ 4 zł. 10  
Rio dobra w smaku „ 3 zł. 60  
Herbata w największym wyborze 1/2 kilo od 1 do 6 zł.  
Najchlebniejsze uznania otrzymane za wyborny towar, który dostarczam. (1221 1-6)

**Premiowana**  
na wystawie przyrodniczo-lekarskiej w Krakowie 1881  
**Kawa zdrowia**  
Kawa słodowa wyrobu aptekarza **HENRYKA BLUMENFELDA** we Lwowie,  
złożona z najskuteczniejszych i najcenniejszych składników, głównie ze słodu.  
Dla cierpiących na piersi, żołądek i niedokrewność również też dla dzieci słabych i delikatnych, jest najlepszym pokarmem.  
Przez pierwszorzędne powagi lekarskie dla osób nerwowych i niedokrewnych zalecana.  
**Sposób użycia:**  
Jedną do dwóch łyżek przez 5 minut gotować na jedną filiżankę.  
**Cena 30 cent.**  
Główny skład w aptece pod „Złotym słoniem“ Henryka Blumenfelda  
**Kraków**  
Słowna c. k. Lwowska Jagiellońska (8-2)